ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÙNG THIỆN

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tùng Thiện, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG TÙNG THIỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11/ 11/ 2011;

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/ 10/ 2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật Khiếu nại;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân

quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-UBND ngày 26/8/2025 của UBND phường

Tùng Thiện về phân công nhiệm vụ của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND

phường Tùng Thiện;

Căn cứ Quyết định số 258/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 của Chủ tịch

UBND phường Tùng Thiện về việc ủy quyền giải quyết khiếu nại;

Căn cứ Quyết định số 133/QĐ-UBND ngày 11/8/2025 của Chủ tịch

UBND phường Tùng Thiện về việc giao nhiệm vụ xác minh nội dung khiếu nại

của bà Nguyễn Thị Bạch, xã Suối Hai, thành phố Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Báo cáo

kết quả xác minh nội dung khiếu nại số 79/BC-KTHTĐT ngày 12/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ giải quyết khiếu nại của bà Nguyễn Thị Bạch, thường trú

tại thôn Tam Mỹ, xã Suối Hai, thành phố Hà Nội.

Nội dung: Bà Nguyễn Thị Bạch khiếu nại hành vi của UBND phường Tùng

Thiện và UBND xã Thanh Mỹ (cũ) trong công tác bàn giao, tiếp nhận, xử lý và

lưu trữ hồ sơ xin cấp GCNQSD đất lần đầu của gia đình bà dẫn đến việc chậm

trễ, ảnh hưởng đến quyền và lợi ích hợp pháp của gia đình bà.

Lý do đình chỉ: Trong quá trình xác minh nội dung khiếu nại, bà Nguyễn Thị

Bạch tự nguyện rút đơn khiếu nại đối với toàn bộ nội dung đã nêu ở trên.

  Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Chánh Văn phòng

HĐND-UBND phường, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan và bà

Nguyễn Thị Bạch chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng ủy phường;      để b/c

- Chủ tịch UBND phường;

- PCT.UBND phường (đ/c Nguyễn Trung Thành);

- Cổng thông tin điện tử phường (để công khai);

- Lưu: VT, hồ sơ, Phượng 15b.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Trung Thành

		2025-09-25T09:23:28+0700
	Nguyễn Thị Kim Oanh

		2025-09-27T10:46:19+0700
	Vũ Thị Phương

		2025-09-27T16:27:42+0700

		2025-09-28T16:53:11+0700

		2025-09-28T16:53:11+0700

		2025-09-28T16:53:11+0700

		2025-09-28T16:53:11+0700